是否存在非经营性关联债权债务往来

□是 否

公司报告期不存在非经营性关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

中科创达软件股份有限公司   2022 年半年度报告全文

28

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司于 2022 年 3月 3日召开第四届董事会第七次会议、第四届监事会第七次会议，审议通过公司 2022 年度向特定

对象发行股票相关议案。本次发行拟募集资金总额不超过 310,000 万元（含本数）。本次发行事项已获2021 年年度股东

大会审议通过。公司于 2022 年 8月 17日收到中国证券监督管理委员会出具的《关于同意中科创达软件股份有限公司向

特定对象发行股票注册的批复》，同意公司向特定对象发行股票的注册申请。公司董事会将根据批复和相关法律法规的

要求及公司股东大会的授权，在规定期限内办理本次向特定对象发行股票相关事宜，并及时履行信息披露义务。敬请广

大投资者注意投资风险。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

中科创达软件股份有限公司   2022 年半年度报告全文

29

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
105,089,171 24.72%   -12,505,878 -12,505,878 92,583,293 21.74%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
105,089,171 24.72%   -12,505,878 -12,505,878 92,583,293 21.74%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
105,089,171 24.72%   -12,505,878 -12,505,878 92,583,293 21.74%

4、外资持

股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
319,968,711 75.28%   13,229,008 13,229,008 333,197,719 78.26%

1、人民币

普通股
319,968,711 75.28%   13,229,008 13,229,008 333,197,719 78.26%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总数 425,057,882 100.00%   723,130 723,130 425,781,012 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2022 年 3 月 3 日，公司第四届董事会第七次会议和第八次会议，分别审议通过了《关于公司 2020 年股票期权激励

计划第二个行权期行权条件成就的议案》、《关于注销部分股票期权的议案》和《关于调整公司 2020 年股票期权激励计

划股票期权行权价格的议案》。 因离职已不符合激励条件的原激励对象已获授但尚未行权的股票期权 9.94 万份已于

2022 年 3 月 29日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成注销。本次注销完成后，公司本激励计划激励对象

由 73 名调整为 65 名，激励对象持有剩余股票期权数量为 226.52 万份。本次可行权股票期权数量为 97.08 万份。

中科创达软件股份有限公司   2022 年半年度报告全文

30

截至 2022 年 6 月 30 日，公司2020 年股票期权激励计划第二个行权期行已行权 723,130 份，剩余未行权 247,670 份。

公司总股本由 425,057,882 股增加至 425,781,012 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用